PAGE
3

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск
ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в статью 31
Положения о муниципальных правовых актах

города Иркутска
Принято на   39  заседании
Думы города Иркутска  6 созыва                          «  26  »     _октября_      2017 г.
В целях приведения в соответствие с законодательством, руководствуясь ст. ст. 7, 35, ч. 2 ст. 47 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 31, 32 Устава города Иркутска, Дума города Иркутска
РЕШИЛА:

1. Внести в статью 31 Положения о муниципальных правовых актах города Иркутска, утвержденного  решением  Думы города Иркутска  от  21.10.2004 г.  № 004-20-040012/4, с последними изменениями, внесенными решением Думы города Иркутска от 30.03.2017 г. № 006-20-320480/7, изменение, изложив часть 4 в следующей редакции:

«4. Муниципальные нормативные правовые акты города Иркутска, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает город Иркутск, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Администрации города Иркутска:
1) опубликовать настоящее решение;
2) внести в оригинал решения Думы города Иркутска от 21.10.2004 г.   № 004-20-040012/4 «О Положении о муниципальных правовых актах города Иркутска» информационную справку о внесенном в него настоящим решением изменении.
	Председатель Думы

города Иркутска

________________ И.В. Ежова
«  27   »        октября       2017 г.
№ 006 - 20 - 390602/7

	Мэр
города Иркутска
______________ Д.В. Бердников